
Městský úřad Kuřim tel. +420 541 422 311
Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633
664 34 Kuřim www.kurim.cz

DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ č. 2019/D/0072
ze dne 11. 7. 2019 „Smlouva o zpracování projektové dokumentace
a o výkonu autorského dozoru“

I. Smluvní strany

Objednatel
Název: Město Kuřim
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta
IČO: 00281964

DIČ: CZ00281964

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim
Číslo účtu: 22824641/0100

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Vedoucí odboru investičního:

Stanislav Bartoš, tel. 541 422 373, 606 705 879, e-mail: bartos@kurim.cz

(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Atelier RAW s.r.o.
zastoupený: Doc. Ing. arch. Tomášem Rusínem a

Doc. Ing. arch. Ivanem Wahlou – jednateli společnosti
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka č. 59571

Sídlo: Lidická 1879/48, 602 00 Brno
IČO: 282 99 442
DIČ: CZ 282 99 442
Peněžní ústav: Raiffeisen Bank.as.
Číslo účtu: 343 040 5001 / 5500

Kontaktní osoba: Doc. Ing. arch. Tomáš Rusín a Doc. Ing. arch. Ivan Wahla
Telefon:
E-mail:

(dále jen zhotovitel)



 

 2  

II. Předmět dodatku 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 7. 2019 smlouvu o dílo č. 2019/D/0072, jejímž předmětem je 

zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, projektové dokumentace pro stavební 
řízení a projektové dokumentace pro provádění stavby „Rekonstrukce nám. Osvobození v 
Kuřimi“ (dále jen „smlouva o dílo“) ve stanoveném rozsahu a včetně všech náležitostí dle 
platné a účinné legislativy, vztahující se svým obsahem k  předmětu plnění. Předmět smlouvy 
zahrnoval i výkon autorského dozoru v průběhu provádění uvedené stavby. Dne 19.7.2021 byl 
uzavřen dodatek č. 1 k této smlouvě o dílo na rozšíření předmětu smlouvy o projekty přeložek 
inženýrských sítí včetně autorského dozoru. 
 

2. Předmětem dodatku č. 2 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je rozšíření předmětu smlouvy o 
dílo o: 

a) vícepráce v rámci zpracování projektové dokumentaci pro stavební řízení (dále jen „DSP“), 
jejichž potřeba vznikla v souvislosti se záměrem objednatele získat na projekt s názvem 
„Revitalizace veřejného prostranství – nám. Osvobození, Kuřim“ dotaci  

b) činnosti zhotovitele spojené s požadavkem objednatele zvážit případné umístění nové 
sochy do prostoru náměstí 

 

 

III. Podrobné vymezení předmětu dodatku 

Článek 2 Předmět smlouvy se doplňuje o následující vícepráce: 
 
1. Vícepráce na zapracování úprav a případných změn v DSP v souvislosti s podáním žádosti o 

dotaci. Jedná se zejména o: 

- úpravy v částech DSP, které jsou nezbytné k zajištění jejího souladu s podmínkami 
dotačního programu; 

- zpracování podkladů pro získání stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (dále 
jen „AOPK“) včetně konzultací a jednání zhotovitele se zástupci AOPK v průběhu 
zpracování DSP; 

- zpracování rozpočtu v souladu s „Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce dotace“; 

- součinnost se zpracovatelem žádosti o dotaci. 

 

2. Vícepráce spojené s prověřením možného umístění, velikosti a typu nové sochy v prostoru 
náměstí. 

Jedná se zejména o: 
- prověření vhodného místa pro případné umístění sochy  
- výběr typu sochy a prověření její vhodné velikosti 

- konzultace se sochařem 

- zpracování vizualizací 
 

 

 



 

 3  

IV. Cena předmětu dodatku 

1. Cena za plnění, které je předmětem tohoto dodatku je sjednána dohodou smluvních stran 
v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů a činí: 

1.1 Vícepráce spojené s podáním žádosti o dotaci 
 cena bez DPH 50 000,- Kč 

 DPH 21   %  10 500,- Kč 

 cena s DPH  60 500,- Kč 

 

1.2 Vícepráce spojené s novou sochou 

cena bez DPH 50 000,- Kč 

DPH 21   %  10 500,- Kč 
cena s DPH 60 500,- Kč 

 

2.  Celková cena díla, navýšená o vícepráce uvedené v  dodatku č. 1 a dodatku č. 2 smlouvy 
o dílo, činí 1 980 000 Kč bez DPH, tj. 2 395 800 Kč s DPH. 

 

 

 
V. Platební podmínky  

1. Ceny dle čl. IV, odst. 1.1 a 1.2 tohoto dodatku budou uhrazeny na základě samostatných 
daňových dokladů, které zhotovitel vystaví do 14 dnů od podpisu tohoto dodatku. 

2. Splatnost faktur činí 21 dnů ode dne jejich doručení objednateli. 
 

 

 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1.  Všechna další ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti a účinnosti. 

2.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nejsou předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto dodatku nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.  
4. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv 
město Kuřim.  

 
 
 
 
 
 



 

 4  

Tento dodatek byl schválen Radou města Kuřimi č. 9/2024 dne 27.3.2024 usn. č. R/2024/0143 
 
 
 
V Kuřimi dne 10.4.2024 V Brně dne 3.4.2024 
 
 
Za objednatele:                                Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………..       ………………………………………….. 
     Mgr. Ing. Drago Sukalovský        Doc. Ing. arch. Tomáš Rusín 
              starosta města                                                                
 
 
 
 
 
 
                                                                                                         ……………………………………………. 
 Doc. Ing. arch. Ivan Wahla 
 


